
Zpráva delegáta výboru sekce DZP o soutěži v zimním plavání 
 

Soutěž:  67. ročník vánoční soutěže otužilců ve Vltavě, Memoriál Alfreda Nikodéma   

Místo:   Praha - Vltava u Národního divadla  

Termín:  26. 12. 2013  

Delegát:  Tomáš Kocánek 

 

Sledovaná kritéria  

1) Pořadatelské zabezpečení  

2) Bezpečnost  

3) Rozhodčí a dohled nad dodržováním pravidel  

4) Společenská úroveň  

5) Ostatní  

 

1)  Pořadatelské zabezpečení  

− Závodu se účastnilo 286 plavců (v roce 2012 245 plavců, v 2011 bylo 230 plavců) 

− Zázemí v dnes již tradičním Žofíně  

− Početný pořadatelský tým 

− Prezentace a popis startovních čísel bez připomínek 

− Vylepena mapa tratí, časový harmonogram i informace o teplotě vody a vzduchu, nechybělo 

ani složení jury 

− Závody začaly s cca 5-10 minutovým zpožděním oproti časovému harmonogramu.  

− Kvalitní ozvučení v místě startu, Michal Štěrba jako komentátor závodu zvládal s přehledem 

− Sanitka přítomna v místě startu, záchranáři odvedli jednoho plavce do zázemí, ale nebyl 

nutný větší lékařský zásah 

− Teplý čaj po celou dobu trvání závodu v prostorách šatny, občerstvení v podobě teplých 

párků po doplavání v prostorách šatny bez připomínek v tradičně dobré kvalitě, pamatováno 

i na přítomné vegetariány  

− po dobu nepřítomnosti plavců byly šatny hlídány, navíc každý měl možnost uložit si cennosti 

po dobu akce u pořadatele  

− Výsledky již odpoledne zveřejněny na webu pořádajícího I.PKO 

 

2)  Bezpečnost  

− Trať 750 – 2 okruhy, 300m - jeden okruh s vynechanou bójí, 100m jedna bóje na otočku; tratě 

100 a 300m bez měření času  

− Bóje velké, dobře viditelné 



− Trať jištěna záchranáři na člunech a kajacích v dostatečném počtu (4 čluny, 2 kajaky, 2 

veslice, 1 policejní člun)  

− Vstup a výstup do vody - žebříky z pontonu, při výstupu pomoc pořadatelů 

  

3)  Rozhodčí a dohled nad dodržováním pravidel  

− VR Jan Novák, ředitel závodu JUDr. Tomáš Prokop  

− Cíloví rozhodčí: Luboš Imryšek (FINA), Michal Kučera (I), Ondřej Kočovský (FINA), Radek 

Táborský (FINA), Kristýna Bujárková (III), Magdalena Goldmannová (III) 

− Dostatečný počet i zkušení rozhodčí, výsledky na webu pořadatele  již odpoledne! 

− 2 kamery (cílová a na 1. bóji)  

 

4)  Společenská úroveň 

− Propagace v rozhlase, tisku i televizi (včetně čtvrthodinového záznamu na ČT Sport)  

− Všechny velké televizní stanice měly reportáž v prime time 

− Propagace před závody v tisku 

− Velký počet sponzorů, každý účastník od nich obdržel pozornosti 

− i letos dodržena tradice památečního odznaku pro každého účastníka  

− nadstandardní ceny pro vítěze hlavních kategorií (muž a žena na 750m) – wellness víkendy 

pro 2 osoby, navíc hlavní partner akce další 2 stejné ceny věnoval bez ohledu na výkonnost, 

tj. losem určeným plavcům  

− Cca 2000 diváků na nábřežích 

 

5)  Ostatní 

− Zvážit vyhlášení výsledků v hlavní hale více prostoru, i když stávající bylo v pořádku a 

důstojné, někdy bylo dramatické se k vyhlášení dostavit 

 

 

 


